PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO
MENSAGEM N2 055/2016.
- Leia-se em Sesséo. Ibiina, 24 de junho de 2016.
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Dirijoé;ne a Vossas Exceléncias para encaminhar o incluso Prrjj‘to de Lei
que visa regulamentar a utilizagdo dos depdsitos de origem tributaria ou ndo tributaria e
instituir o Fundo de Reserva de Depdsitos no dmbito do Municipio da Estancia Turistica de
ibiina,conforme dispde a Lei Complementar Federal n?. 151, de 05 de agosto de 2015.

A priori, impde ressaltar que o disposto no presente Projeto de Lei visa
tdo somente regulamentar, em ambito municipal, o que ja se encontra disposto na Lei
Complementar Federal n2 151/2015 que, inclusive, confere ao Municipio a competéncia
para utilizacdo dos depdsitos judiciais e administrativos e para a instituicdo do proposto
Fundo de Reserva.

Com a devida autorizagdo da Legislagdo Federal, a proposta consiste na
possibilidade de repasse, pelas instituicdes financeiras recebedoras e/ou depositarias,
automnaticamente as contas especificas do Municipio de Ibiuna, os valores correspondentes
a 70% (setenta por cento) do valor atualizado dos depésitos judiciais e administrativos,
referentes a processos judiciais e administrativos, tributarios ou nao tributarios.

Tais valores, conforme elencado no Projeto, serdo destinados ao
adimplemento: de precatdrios judiciais de qua‘quer natureza; da divida publica fundada; de
despesas de capital; de recomposi¢ao dos fluxos de pagamento e do equilibrio atuarial dos
fundos de previdéncia referentes aos regimes proprios do Municipio.

A referida pratica ndo resulta em qualquer prejudicialidade aos
litigantes que tenham efetuado depdsitos judiciais e extrajudiciais. Isso, porque, o presente
Projeto prevé que qualquer saque estara integralmente garantido pela cobertura do Fundo
de Reserva, que consiste na parcela de 30% do total dos depdsitos.

Com a adogdo da sistematica elaborada pela Lei Complementar Federal
n2. 151/2015, diversos podem ser os beneficios constatados, dentre os quais, a satisfacdo da
parte interessada e do Poder Junziciéri , com a eficaz/tempestiva quitagdo dos precatorios

pendentes. /Camara Municipal da Estancia
| | Turistica de Ibiuna
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
ESTADO DE SAO PAULO

Ante o exposto, em face da relevancia da matéria tratada no anexo
Projeto de Lei e o compromisso desta Gestdao com a valorizagdo e estruturagdo do servico
publico municipal, em conformidade com os principios basilares do Direito, a moral, a ética e
sob os pilares da Constituicio da Republica, rogo a essa Egrégia Camara Municipal o
indispensavel apoio ao incluso Projeto de Lei, de forma que seja ele apreciado e aprovado,
em regime de urgéncia, possibilitando as agdes indispensdveis ao eficiente funcionamento
da maquina administrativa.

Ao ensejo, renovo a Vossas Exceléncias meus protestos de elevada
estima e distinta consideragao.

Atenciosamente

Prefeito Municipa!

AO

EXMO. SR.

PAULO KENJI SASAKI.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
ESTADO DE SAO PAULO
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PROJETO DE LEI N© 055~ URISTICA DE JBIUNA _

\; L oonlE colé.
DE 24 DE JUNHO DE 2016 E /93;3_5_ C"?"& QE—-‘F-»----
PREGIDENTE  19SECRETARIO

“REGULAMENTA OS PROCEDIMENTOS RELATIVOS AO REPASSE DE
DEPOSITOS JUDICIAIS E ADMINISTRATIVOS AO MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N2 151, DE 5 DE AGOSTO DE 2015,
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

Art. 12, Os depositos judiciais e administrativos em dinheiro referentes a
processos judiciais ou administrativos, tributdrios ou ndo tributdrios, nos quais o Municipio
de Ibiiina, todos os seus érgdos, as autarquias, as empresas e fundacdes por ele instituidas,
sejam parte, serdo efetuados em instituigdo financeira oficial.

Art. 22, A institui¢do financeira oficial, a que se refere o artigo 12 desta
Lei, transferira para a Conta Unica do Municipio 70% (setenta por cento) do valor atualizado
dos depdsitos judiciais e administrativos, tributarios e nao tributdrios, bem como os
respectivos acessorios, em que o Municipio de Ibiuna seja parte.

Paragrafo unico. Os repasses de que cuida o caput deste artigo deverao
ser efetuados pela instituicdo financeira oficial na forma da Lei Complementar Federal n2
151, de 5 de agosto de 2015.

Art. 32, Fica instituido o Fundo de Reserva dos depésitos judiciais e administrativos, a ser
mantido junto a instituigao financeira referida no artigo 19, destinado a garantir a restituicao
da parcela transferida & Conta Unica do Tesouro, nos termos do disposto no artigo 22 desta
Lei.

§ 12. O montante dos depositos judiciais e administrativos nao
repassados a Conta Unica do Tesouro constituird o fundo de reserva referido no caput deste
artigo, cujo saldo ndo podera ser inferior a 30% (trinta por cento) do total dos depdsitos de
que trata o artigo 12 desta Lei, acrescidos da remuneragao que lhes foi atribuida.

§ 29, A constituicdo do fundo de reserva sera realizada pela instituicdo
financeira em até 15 (quinze) dias apos a apresentacdo de copia do termo de compromisso
de que trata o artigo 52 desta Lei.

§ 32. Os valores recolhidos ao fundo de reserva terdo remuneracgdo

equivalente a taxa referencial do Sistema Especial de Liquidagdo e de Custddia - SELIC para
titulos federais. /4
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
ESTADO DE SAO PAULO

Art. 42, Compete a instituicdo financeira manter escrituragdo
individualizada para cada depdsito efetuado na forma do artigo 12 desta Lei, discriminando:

| - o valor total do depésito, acrescido da remuneragcdo que lhe foi
originalmente atribuida; e

Il - o valor da parcela do depdsito mantido na instituicao financeira, nos
termos do § 12 do artigo 32, a remuneragdao que lhe foi originalmente atribuida e os
rendimentos decorrentes do disposto no § 32 do artigo 32 desta Lei.

Art. 52. A habilitagdo ao recebimento das transferéncias referidas no artigo 22 desta Lei é
condicionada a apresentagao ao orgao jurisdicional responsavel pelo julgamento dos litigios
aos quais se refiram os depositos de termo de compromisso firmado do municipio, que
devera prever:

I - a manuten¢do do fundo de reserva na instituicdo financeira,
observado o disposto no § 12 do artigo 32 desta Lei;

Il - a destinagdo automatica ao fundo de reserva do valor
correspondente a parcela dos depésitos judiciais mantida na instituicdo financeira nos
termos do § 12 do artigo 3¢, condigdo esta a ser observada a cada transferéncia recebida na
forma do artigo 22 desta Lei;

Il - a autorizagdo para a movimentac¢do do fundo de reserva para os fins
do disposto nos artigos 92 e 10 desta Lei; e

IV - a recomposi¢do do fundo de reserva, em até 48 (quarenta e oito)
horas, apés comunicacdo da instituicdo financeira, sempre que o seu saldo estiver abaixo
dos limites estabelecidos no § 12 do artigo 32 desta Lei.

Art. 62. Para identificagdo dos depdsitos, a Secretaria Municipal de
Finangas mantera atualizada junto a instituicdo financeira a relagdo de inscrigdes no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica - CNPJ dos drgdos e entidades que integram a
Administracdo Direta e Indireta do Municipio.

Art. 72. A instituicdo financeira oficial tratara de forma segregada os
depdsitos judiciais e os depdsitos administrativos, tributdrios e ndo tributarios, devendo
informar ao Municipio a natureza do depdsito de forma individualizada.

Art. 82. Os recursos repassados a Conta Unica do Tesouro na forma
desta Lei, ressalvados os destinados ao fundo de reserva de que trata o § 12 do artigo 3°
desta Lei, serdo aplicados, exclusivamente, no pagamento de:
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ESTADO DE SAO PAULO

| - precatorios judiciais de qualquer natureza;

Il - divida publica fundada, caso a lei orgamentaria do Municipio preveja
dotagdes suficientes para o pagamento da totalidade dos precatdrios judiciais exigiveis no
exercicio e ndo remanesgam precatdrios ndo pagos referentes aos exercicios anteriores;

Ill - despesas de capital, caso a lei orcamentdria do Municipio preveja
dotagdes suficientes para o pagamento da totalidade dos precatédrios judiciais exigiveis no
exercicio, ndao remanesgam precatorios ndo pagos referentes aos exercicios anteriores e o
Municipio ndo conte com compromissos classificados como divida publica fundada;

IV - recomposi¢ao dos fluxos de pagamento e do equilibrio atuarial de
fundo de previdéncia referente ao regime proéprio, nas mesmas hipdteses do inciso Il deste
artigo.

Paragrafo unico. Independentemente das prioridades de pagamento
estabelecidas no caput deste artigo, podera o Municipio utilizar até 10% (dez por cento) da
parcela que lhe for transferida nos termos do caput do artigo 22 desta Lei para constituicao
de Fundo Garantidor de Parcerias Publico-Privadas (PPPs) ou de outros mecanismos de
garantia previstos em lei, dedicados exclusivamente a investimentos de infraestrutura.

Art. 92, Encerrado o processo litigioso com ganho de causa para o
depositante, mediante ordem judicial ou administrativa, o valor do depésito efetuado nos
termos desta Lei acrescido da remuneracdo que lhe foi originalmente atribuida sera
colocado a disposi¢ao do depositante pela instituicde financeira, no prazo de 3 (trés) dias
uteis, observada a seguinte composigado:

| - a parcela que foi mantida na institui¢do financeira nos termos do § 12
do artigo 32 desta Lei acrescida da remuneragdo que lhe foi originalmente atribuida sera de
responsabilidade direta e imediata da instituigao depositaria; e

Il - a diferenca entre o valor referido no inciso | e o total devido ao
depositante nos termos do caput deste artigo sera debitada do saldo existente no fundo de
reserva de que trata o § 12 do artigo 32 desta Lei.

§ 12 Na hipdtese do saldo do fundo de reserva apés o débito referido no
inciso |l deste artigo ser inferior ao valor minimo estabelecido no § 12 do artigo 39, o
Municipio sera notificado para recompd-lo na forma do inciso iV do artigo 52 desta Lei.
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§ 22 Ocorrendo insuficiéncia de saldo no fundo de reserva para o débito
do montante devido nos termos do inciso |l, a instituicdao financeira restituira ao depositante
o valor disponivel no fundo acrescido do valor referido no inciso | deste artigo.

§ 32 Na hipdtese referida no § 29, a instituicdo financeira notificara a
autoridade expedidora da ordem de liberacdo do depdsito, informando a composicdo
detalhada dos valores liberados, sua atualizagdo monetaria, a parcela efetivamente
disponibilizada em favor do depositante e o saldo a ser pago depois de efetuada a
recomposi¢ao prevista no § 12 deste artigo.

§ 42 Se o Municipio ndo recompuser o fundo de reserva até o saldo
minimo previsto no § 12 do artigo 32 desta Lei, ficara suspenso o repasse das parcelas
referentes a novos depdésitos, até a devida regularizagdo do saldo.

Art. 10. Encerrado o processo litigioso com ganho de causa para o
Municipio, ser-lhe-a transferida a parcela do depdsito mantida na institui¢do financeira nos
termos do § 12 do artigo 32 desta Lei, acrescida da remuneracdo que lhe foi originalmente
atribuida.

§ 12 O saque da parcela de que trata o caput deste artigo somente
podera ser realizado até o limite maximo do qual ndo resulte no fundo de reserva saldo
inferior ao minimo exigido no § 12 do artigo 32 desta Lei.

§ 22 Na situagdo prevista no caput deste artigo, serdo transformados em
pagamento definitivo, total ou parcial, proporcionalmente a exigéncia tributaria ou ndo
tributdria, conforme o caso, inclusive seus acessorios, os valores depositados na forma do
artigo 12 desta Lei, acrescidos da remuneragdo que lhes foi originalmente atribuida.

Art. 11. Os recursos de que trata o artigo 22 desta Lei serdo registrados
como receita or¢camentaria de capital, em subalinea especifica, bem como identificados com
uma fonte de recursos especifica.

Art. 12. Quando da decisdo final e levantamento dos depdsitos, os
recursos terdo o seguinte tratamento orgamentario:

| - na hipotese de ganho de causa a favor do depositante, nos termos
previstos no artigo 92 desta Lei, a recomposi¢do do fundo de reserva sera tratada como
despesa orcamentaria;

Il - na hipétese de ganho de causa a favor do Municipio, nos termos
previstos no artigo 10, serd registrada a receita de acordo com a natureza do depésito, pele
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seu valor integral, com a respectiva deducédo, por meio de conta redutora da receita, do
valor contabilizado na ocasido da transferéncia, conforme o artigo 11 desta Lei.

Art. 13. Compete a Secretaria Municipal de Finangas a realizagdo dos
atos necessarios a operacionalizacdo e manutencdo do Fundo de Reserva dos Depdsitos
Judiciais e administrativos de que trata a Lei Complementar federal n2 151, de 5 de agosto
de 2015, em especial, junto a instituicdo financeira gestora do Fundo de Reserva dos
Depdsitos Judiciais.

Art. 14. A Secretaria Municipal de Financas e a Secretaria Municipal de
Negdcios Juridicos poderdo editar normas complementares necessarias ao cumprimento do
disposto nesta Lei.

Art. 15. As despesas financeiras resultantes da aplicacdo desta Lei
correrao por conta das dotagGes orgamentarias proprias, podendo ser suplementadas se
necessarias.

Art. 16. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as
disposigdes em contrario.

7
GABINETE DO PREFEITO DA # CIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 24
DIAS DO MES DE JUNHO DE 2016. ’

= ol -

AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, N°. 51, CENTRO, IBIUNA, CEP 18150-000




CAMARA MUNICIPAL DA _ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares E lias, 314 - 18150-000 - Ibitiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266

www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.brr
\ gl
5\

CERTIDAO: \ \
Certifico que o Projeto de Lei n2. 383/2016 de autoria do Chefe
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 24 de junho de 2016 e lido no expediente da
Sessao Ordinaria do dia 28 de junho de 2016, e, conforme
despacho do Sr.—Presidente foram extraidas e entregue
fotocdpias aos Srs. Vereadores(as).

Certifico mais, o Projeto de Lei n° 383/2016 encontra-se a
disposicdo das comissdes para exararem parecer tambem
conforme despacho do Sr. Presidente.

Ibiuna, 29 de junho de 2016.

/’———"\
N

. cabriel Vieira

Secretario Adminlstrativo

- SRR =

ki _/


http://www.camaraibiuna.sp.gov.br
mailto:camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.brr

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUN/
Estado de Sao Paulo

OFICIO GP N2 212/2016.

IBIUNA, 29 DE JUNHO DE 2016."

Ref. Sessdo Extraordinaria (solicita).

SENHOR PRESIDENTE:

Nos termos do § 29,incisol, do Artigo 13 da Lei Organica do
Municipio de Ibitna, CONVOCO EXTRAORDINARIAMENTE essa Egrégia Camara Municipal,
para reunir-se, a fim de apreciar o seguinte Projeto de Lei:

-Projeto de Lei Complementar n2 005/2016, de 20 de junho de 2016,
que “Cria empregos publicos de provimento através de concurso publico e da outras
providéncias”.

- Projeto de Lei n? 055/2016, de 24 de junho de 2016, que
“Regulamenta os procedimentos relativos ao repasse de depdsitos judiciais e
administrativos ao Municipio da Estdncia Turistica de Ibiina, nos termos da Lei
Complementar Fedefal n? 151, de 5 de agosto de 2015, e da outras providéncias”.

A convocagao se justifica pela urgéncia da aprovagdo dos projetos, que
consiste em matéria de interesse publico relevante e a necessidade do municipio.

Valemo-nos da oportunidade para renovar a Vossa Exceléncia, nossos
protestos de estima e distinta consideracdo.

Atenciosamente,

I | - e
i i AR G’ém}“/yumcipal da Estancia
rl,Stlca dqe Iana ol

AO ; | 9 iH
EXMO. SR. | Sec. Admmlstratwa
PAULO KENJI SASAKI. / 1 i«/

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE

EDITAL DE CONVOCAGAO K AN

PAULO KENJI SASAKI, Presidente da Céamara
Municipal da Estancia Turistica de Ibiuna, no uso das atribuicbes que lhe
sdo conferidas pelo artigo 117, e seus paragrafos do Regimento Interno
combinado com os paragrafos 12. e 22 do artigo 13 da Lei Organica do
Municipio de Ibiuna, e tendo em vista o Oficio GP n2. 212/2016 de 29 de
junho de 2016, do Chefe do Executivo, protocolado na Camara Municipal da
Estancia Turistica de I|bitna na presente data solicitando convocacao
extraordinaria:

CONVOCA os Senhores Vereadores para uma
Sessao Extraordinaria a realizar-se no dia 30 de junho de 2016, as 15:00
(quinze horas), no recinto desta Casa de Leis para tratar do seguinte:

1 — Primeira discussao e votacao do Projeto de Lei
n2. 380/2016 que “Cria empregos publicos de provimento através de
concurso publico e da outras providéncias.”;

2 — Discussao e votacao do Projeto de Lei n2
383/2016 que “Regulamenta os procedimentos relativos ao repasse de
depdsitos judiciais e administrativos ao municipio da Estancia Turistica de
Ibiina, nos termos da Lei Complementar Federal n2. 151, de 5 de agosto de
2015, e da outras providéncias.” i

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 29 DIAS DO
MES DE JUNHO DE 2016.

PAULO KENJI SASAKI




CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE \1—_\

Oficio SA n2. 01/2016 Ibitina, 29 de junho de 2016.

SENHORA VEREADORA:

Através do presente, em atendimento ao Despacho do Sr.
Presidente, encaminho a Vossa Exceléncia fotocopia do EDITAL DE
CONVOCACAO, para uma Sessao Extré}ordinéria a realizar-se no dia 30 de junho
de 2016 - quinta-feira, as 15:00 (quinze) horas no recinto desta Casa de Leis, bem
como dos Projetos de Lei n%. 380 e 383/2016 a serem deliberados.
Sem )ais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragé@o. | /
/ Atenc@’bsamenté,

AUE&I GABRIEL VIEIRA
SE#RETA_RIQ“ ADMINISTRATIVO

f/ k /

RECEBI A 12. VIA DO OFiCIO.
EM 20/ 0C [2016.

. _;"&uu,&l
A EXMA. SRA.

ALINE BORGES ALVES DE MORAES

DD2z. VEREADORA DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE

Oficio SA n2. 02/2016 Ibitina, 29 de junho de 2016.

SENHORA VEREADORA:

Atraves do presente, em atendimento ao Despacho do Sr.
Presidente, encaminho a Vossa Exceléncia fotocopia do EDITAL DE
CONVOCACAO, para uma S,esééz\Extraordinéria a realizar-se no dia 30 de junho
de 2016 - quinta-feira, as 15:00(quinze) horas no recinto desta Casa de Leis, bem
como dos Projetos de Lg‘i' n%. 380 e 383/2016 a serem deliberados.

‘.Sem mais| valhg-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideracao.

URI/GABRIEL VIEIRA
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

RECEBI A 12. VIA DO OFiCIO.
EM / / 2016.

A EXMA. SRA.

ROZI APARECIDA DOMINGUES SOARES MACHADO

DD2. VEREADORA DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE

Oficio SA n2. 03/2016 Ibiina, 29 de junho de 2016.

SENHOR VEREADOR:

Através do presente, em atendimento ao Despacho do Sr.
Presidente, encaminho a Vossa Exceléncia fotocopia do EDITAL DE
CONVOCAGAO, para uma Sessao Extraordinaria a realizar-se no dia 30 de junho
de 2016 - quinta-feira, as 15:00 (quinze) horas no recinto desta Casa de Leis, bem
como dos Projetos de Lei n%. 380 e 383/2016 a serem deliberados.

S,e"'m mais, valjo-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragéo.

AMAURI GABRIEL VIEIRA
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

RE(}EB 12, VYA DO OFiCIO.
EM(/ iL/? 12016

/

AO EXMO. SR.

ISRAEL DE CASTRO

DD. VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE

Oficio SA n®. 04/2016 Ibiina, 29 de junho de 2016.

SENHOR VEREADOR:

Através do presente, em atendimento ao Despacho do Sr.
Presidente, encaminho a Vossa Exceléncia fotocopia do EDITAL DE
CONVOCAGAO, para uma Sessao Extraordinaria a realizar-se no dia 30 de junho
de 2016 - quinta-feira, as 15:96 (quinze) horas no recinto desta Casa de Leis, bem
como dos Projetos de Lei nf?ﬁ._ 380\e 383/2016 a serem deliberados.

Sem mais, yalhoime do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragéo,

ABRIEL VIEIRA
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

RECEBI A 12, VIA DO OFiCIO.

EM 9 |

7

AO EXMO. SR.
DEVANIR CANDIDO DE ANDRADE

DD. VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE

Oficio SA n®. 05/2016 Ibitina, 29 de junho de 2016.

SENHOR VEREADOR:

Através do presente, em atendimento ao Despacho do Sr.
Presidente, encaminho a Vossa Exceléncia fotocopia do EDITAL DE
CONVOCAGAO, para uma S/esgé'?o xtraordinaria a realizar-se no dia 30 de junho
de 2016 - quinta-feira, as 1_5":’00 (quinze) horas no recinto desta Casa de Leis, bem
como dos Projetos de Lei n%-380 e 383/2016 a serem deliberados.

Sém mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragao. ;

ftenciosame e,

URI GABRIEL VIEIRA
SECR%TA IO ADMINISTRATIVO

RECEBI A 12, VIA DO OFiCIO.
EM 3< | OF 12016.

/|
|

C 22

AO EXMO. SR.

LEONCIO RIBEIRO DA COSTA

DD. VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE

Oficio SA n2. 06/2016 Ibiina, 29 de junho de 2016.

SENHOR VEREADOR:

Atraves do presente, em atendimento ao Despacho do Sr.
Presidente, encaminho a Vossa Exceléncia fotocopia do EDITAL DE
CONVOCAGAO, para uma Sess&o Extraordinaria a realizar-se no dia 30 de junho
de 2016 - quinta-feira, as 15:00 (q‘ inze) horas no recinto desta Casa de Leis, bem
como dos Projetos de Lei n®. 380 e|383/2016 a serem deliberados.

Sem mais| valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideracao/

Atenciosamente,

AMAU IJG?ABRIEL VIEIRA
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

AO EXMO. SR.

ABEL RODRIGUES DE CAMARGO

DD. VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estado de Sao Paulo ‘ \ ’
GABINETE o\ :
Oficio SA n°. 06/2016 Ibitina, 29 de junho de 2016, ht .
SENHOR VEREADOR:

Através do presente, em atendimento ao Despacho do Sr.
Presidente, encaminho a Vossa Exceléncia fotocopia do EDITAL DE
CONVOCAGAO, para uma Sessao Extraordinaria a realizar-se no dia 30 de junho
de 2016 - quinta-feira, as 15:00 (quinze) horas no recinto desta Casa de Leis, bem
como dos Projetos de Lei n®. 380538\3/2016 a serem deliberados.

Sem mais, valhorme do ensejo para apresentar os protestos

\

de estima e consideragéo.};k

AMAURI GABRIEL VIEIRA
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

RECEBI A 12. VIA DO OFiCIO.
EM / / 2016.

AO EXMO. SR.

ABEL RODRIGUES DE CAMARGO

DD. VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo
GABINETE \[:b

Al
Oficio SA n2. 08/2016 Ibitna, 29 de junho de 2016. K

SENHOR VEREADOR:

Através do presente, em atendimento ao Despacho do Sr.
Presidente, encaminho a Vossa Exceléncia fotocopia do EDITAL DE
CONVOCAGAO, para uma Sessdo Extraordinaria a realizar-se no dia 30 de junho
de 2016 - quinta-feira, as 15:00 (quinze) horas no recinto desta Casa de Leis, bem
como dos Projetos de Lei n%. 380 e 383/2016 a serem deliberados.

Sem _mais*, valh‘p—me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragéo. / |

Ate Ciosarwent(#,

AMAURI GABRIEL VIEIRA

SECRE'I]ARI ADMINISTRATIVO

/
V/

AO EXMO. SR.

JAIR MARMELO CARDOSO DE OLIVEIRA

DD. VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE

Oficio SA n2. 08/2016 Ibitina, 29 de junho de 2016.

SENHOR VEREADOR:

Através do presente, em atendimento ao Despacho do Sr.

Presidente, encaminho a Vossa Exceléncia fotocopia- do EDITAL DE

CONVOCACAO, para uma Sessao Extraordinaria a realizar-se no dia 30 de junho

de 2016 - quinta-feira, as 15:00 (quinze) horas no recinto desta Casa de Leis, bem
como dos Projetos de Lei n°s. 380 .¢ 3832016 a serem deliberados.

Sem mais; valho-me do ensejo para apresentar os protestos

de estima e consideragdo.  / ¥

te,

Atenciosamen

AMAURI/GABRIEL VIEIRA
SECRETAR|O ADMINISTRATIVO

RECEBI A 12. VIA DO OFicCIO.
EM / / 2016.

AO EXMO. SR.

JAIR MARMELO CARDOSO DE OLIVEIRA

DD. VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE

Oficio SA n2. 09/2016 Ibiina, 29 de junho de 2016. & -

SENHOR VEREADOR:

Através do presente, em atendimento ao Despacho do Sr.
Presidente, encaminho a Vossa Exceléncia fotocépia do EDITAL DE
CONVOCAGAO, para uma Sessé_)_q Extraordinaria a realizar-se no dia 30 de junho
de 2016 - quinta-feira, as 15:00"‘@ui ze) horas no recinto desta Casa de Leis, bem
como dos Projetos de Lei n®s. 380 g 383/2016 a serem deliberados.

Sem mais, valhp-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideracdo. |

Atengiosamente,

ABRIEL VIEIRA

SECRETARIO ADMINISTRATIVO
7
__,_/’_'_'"‘\
RECE 13&50 OFiCIO. e P
Em 271 2016, s o

AO EXMO. SR.

JODI TANAKA

DD. VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE

Oficio SA n2. 10/2016 Ibiuna, 29 de junho de 2016.

ENHOR VEREADOR:

Através do presente, em atendimento ao Despacho do Sr.
Presidente, encaminho a Vossa Exceléncia fotocépia do EDITAL DE
CONVOCACAO, para uma Sessao Extraordinaria a realizar-se no dia 30 de junho
de 2016 - quinta-feira, as 15:00 (quinze) horas no recinto desta Casa de Leis, bem
como dos Projetos de Lei n®. 380 -383/2016 a serem deliberados.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragéao.

AO EXMO. SR.
LUIZ CARLOS DE CARVALHO

DD. VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estado de Sio Paulo Wl
GABINETE .
Oficio SA n2. 10/2016 Ibitina, 29 de junho de 2016. L \'\
SENHOR VEREADOR:

Atraves do presente, em atendimento ao Despacho do Sr.
Presidente, encaminho a Vossa Exceléncia fotocopia do EDITAL DE
CONVOCAGCAO, para uma Sessao Extraordinaria a realizar-se no dia 30 de junho
de 2016 - quinta-feira, as 15:00 /Lquinge) horas no recinto desta Casa de Leis, bem
como dos Projetos de Lei n%,380 e 383/2016 a serem deliberados.

Sem/mais, valhg-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragao;,

AténFiosa ente,

AMAL
SECRET

JRI GABRIEL VIEIRA
AR ADMINISTRATIVO

RECEBI A 12. VIA DO OFICIO.
EM / / 2016.

AO EXMO. SR.

LUIZ CARLOS DE CARVALHO

DD. VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE

Oficio SA n2. 11/2016 Ibitina, 29 de junho de 2016.

SENHOR VEREADOR:

Atraves do presente, em atendimento ao Despacho do Sr.
Presidente, encaminho a Vossa Exceléncia fotocoépia do EDITAL DE
CONVOCAGAO, para uma Sessao-Extraordinaria a realizar-se no dia 30 de junho
de 2016 - quinta-feira, as 15:00(quinze) horas no recinto desta Casa de Leis, bem
como dos Projetos de Lei n%. 380 e'\383/2016 a serem deliberados.

Sem mais, v%zh -me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragao. |

ABRlEL VIEIRA
ADMINISTRATIVO

/
/

y

AO EXMO. SR.

ODIR VIEIRA BASTOS

DD. VEREADOR DA CAMARA MUMICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estado de Sao Paulo L\
GABINETE HE
Oficio SA n2. 12/2016 Ibitna, 29 de junho de 2016.
SENHOR VEREADOR:

Através do presente, em atendimento ao Despacho do Sr.
Presidente, encaminho a Vossa Exceléncia fotocopia do EDITAL DE
CONVOCAGAO, para uma Sessé&o Extraordinaria a realizar-se no dia 30 de junho
de 2016 - quinta-feira, as 15:00 (quinze) horas no recinto desta Casa de Leis, bem
como dos Projetos de Lei n%, 380 e 383/2016 a serem deliberados.

Sem’fﬂaié, valhoime do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragéo/ /

At

AMAURI GABRIEL VIEIRA
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

RECEBI A 12, VIA DO OFicCIO.
Em 2.9 o, 4 12016,

4
.

AO EXMO. SR.

PAULO CESAR DIAS DE MORAES

DD. VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE

Oficio SA n2. 13/2016 Ibiana, 29 de junho de 2016.

SENHOR VEREADOR:

Através do presente, em atendimento ao Despacho do Sr.
Presidente, encaminho a Vossa Exceléncia fotocopia do EDITAL DE
CONVOCAGAO, para uma Sessag Extraordinaria a realizar-se no dia 30 de junho
de 2016 - quinta-feira, as 15:00 (quinze) horas no recinto desta Casa de Leis, bem
como dos Projetos de Lei n®®, 380 e $83/2016 a serem deliberados.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideracao. !

Aténciosa ent%la,

/ I

GABRIEL VIEIRA
A[?MINISTRATIVO

AMAURI
SECRETARI

OO

|

AO EXMO. SR.

PEDRO LUIZ FERREIRA

DD. VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima” §
Estado de Sao Paulo L i

GABINETE

Oficio SA n®. 13/2016 Ibitina, 29 de junho de 2016.

SENHOR VEREADOR:

Atraveés do_presente, em atendimento ao Despacho do Sr.
Presidente, encaminho a Vossa\ Exceléncia fotocopia do EDITAL DE
CONVOCAGCAO, para uma Sessao Extraordinaria a realizar-se no dia 30 de junho
de 2016 - quinta-feira, as 15:00 (quinze) horas no recinto desta Casa de Leis, bem
como dos Projetos de Lei'n%. 380 e 383/2016 a serem deliberados.

S;ém mais, valha-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e considerag;éq.
¢ ente

e —

AMAURI GABRIEL VIEIRA
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

/
/
/

N

RECEBI A 12. VIA DO OFiCIO.
EM / 1 2016.

AO EXMO. SR.
PEDRO LUIZ FERREIRA

DD. VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

< Estado de Sao Paulo - \ :
GABINETE K

Oficio SA n2. 14/2016 Ibiuna, 29 de junho de 2016.

ENHOR VEREADOR:

Atraveés do presente, em atendimento ao Despacho do Sr.
Presidente, encaminho a Vossa Exceléncia fotocopia do EDITAL DE
CONVOCACAO, para uma Sessao Extrao;inéria a realizar-se no dia 30 de junho
de 2016 - quinta-feira, as 15:00 (quinze) horas no recinto desta Casa de Leis, bem
como dos Projetos de Lgi-"n%. 380 e 83/20/76 a serem deliberados.

§1“'em mais, valho-m¢ do ensejo para apresentar os protestos
de estima e considera¢ao. | /f
[A enciosame;ﬁte, /

I

ABRIEL VIEIRA
ADMINISTRATIVO

RECEBI A 12. VIA DO OFicCIO.

AO EXMO. SR.
RODRIGO DE LIMA

DD. VEREADOR DA CAWMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
iIBIUNA

NESTA.



CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares E lias, 314 - 18150-000 - Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.brr

Certifico que no dia 29 de junho de 2016 foi protocolado na
Secretaria Administrativa da Camara o Oficio GP n®. 212/2016 do
Chefe do Executivo solicitando convocagao extraordinaria para
deliberar sobre o Projeto de Lei n®. 383/2016.

Certifico mais, atendendo ao Oficio da Chefia do Executivo foi
expedido Edital de Convocacao para uma Sessao Extraordinaria na
data de 30 de junho de 2016, as 15:00 horas.

Certifico ainda que no dia 30 de junho de 2016, aberta a Sessao
Extraordinaria pelo 12. Vice-Presidente Vereador Israel de Castro
gue assumiu a direcdo dos trabalhos na auséncia do Presidente
Vereador Paulo Kenji Sasaki, esclareceu 0 mesmo que diante da
impossibilidade de comunicacdo por escrito com antecedéncia
minima de 24 horas dos Vereadores Abel Rodrigues de Camargo,
Jair Marmelo Cardoso de Oliveira, Luiz Carlos de Carvalho e Pedro
Luiz Ferreira, nos termos da exigéncia prevista no paragrafo 12. do
artigo 117 do Regimento Interno ficava prejudicada a realizagao da
Sessao Extraordinaria convocada para a data.

Ibitina, 01 de julho de 2016.

\

Sécretérlo %dml : trativo

O\

|
|
|
|
!
v


http://www.camaraibiuna.sp.gov.br
mailto:camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.brr

%

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

-ConuoGre Sessao é;dﬁq on (/aﬂ 2
A da Zol0 f{//ﬂfé AS ?{( , |

OFiCIO GP N2 221/2016. b e S

./.

S

*":.I‘BFL'JNA, 14 DE JULHO DE 2016.

Ref. Sessdo Extraordinaria (solicita).

SENHOR PRESIDENTE:

Nos termos do § 29, incisol, do Artigo 13 da Lei Organica do
Municipio de Ibiina, CONVOCO EXTRAORDINARIAMENTE essa Egrégia Camara Municipal,
para reunir-se, a fim de apreciar o seguinte Projeto de Lei:

- Projeto de Lei n? 055/2016, de 24 de junho de 2016, que
“Regulamenta os procedimentos relativos ao repasse de depodsitos judiciais e
administrativos ao Municipio da Estancia Turistica de Ibiina, nos termos da Lei
Complementar Federal n? 151, de 5 de agosto de 2015, e da outras providéncias”.

A convocacdo se justifica pela urgéncia da aprovagdo dos projetos, que
consiste em matéria de interesse publico relevante e a necessidade do municipio.

Valemo-nos da oportunidade para renovar a Vossa Exceléncia, nossos
protestos de estima e distinta consideracao.

AO
EXMO. SR.

PAULO KENJI SASAKI.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.

camara Municipal da Estancia
Turistica dg Ibiuna~ 1t
Recebido em, “{I7 12 /7| 77

Y%

;«y@. ‘ )tlvo




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE

N ; “Z
\ s

EDITAL DE CONVOCAGAO L }7

//
L/

PAULO KENJI SASAKI, Presidente da Camara
Municipal da Estancia Turistica de Ibiuna, no uso das atribuicbes que lhe
sdo conferidas pelo artigo 117, e seus paragrafos e artigo 120 alinea “a” do
Regimento Interno combinado com os paragrafos 1°. e 2° do artigo 13 da
Lei Organica do Municipio de Ibitina, e tendo em vista o Oficio GP n®.
221/2016 de 14 de julho de 2016, do Chefe do Executivo, protocolado na
Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibiuna no dia 14 de julho de 2016
solicitando convocacgao extraordinaria:

CONVOCA os Senhores Vereadores para uma
Sessao Extraordinaria a realizar-se no dia 20 de julho de 2016, as 9:00
(nove horas), no recinto desta Casa de Leis para tratar do seguinte:

1 — Discussdo e votacdo do Projeto de Lei n°
383/2016 que “Regulamenta os procedimentos relativos ao repasse de
depositos judiciais e administrativos ao municipio da Estancia Turistica de
Ibitina, nos termos da Lei Complementar Federal n®. 151, de 5 de agosto de
2015, e da outras providéncias.”

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TU ICA DE IBIUNA, 15 DE JULHO DE
2016.

LO KENJl SASAKI
PRESIDENTE

Publicado na Secretaria Administrati

’: 2 amara e afixado no local de
costume na data supra.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000

Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228 Is 37
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@camaraibiuna.sp.gov.br f
v/
Oficio GPC n®. 233/2016 Ibiina, 15 de julho de {%

SENHOR VEREADOR:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia
fotocopias do EDITAL DE CONVOCAGAO, para uma Sessao Extraordinaria a
realizar-se no dia 20 de julho de 2016 — quarta-feira, as 09:00 (nove) horas no
recinto desta Casa de Leis, bem como do Projeto de Lei n°. 383/2016 a ser
deliberado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracgao.

Atenciosamente,

/4 i W7 e RS
AULO KENJI SASAKI
PRESIDENTE

AO EXMO. SENHOR

ABEL RODRIGUES DE CAMARGO

VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.


http://www.ibiuna.sp.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-00 !

Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: falef@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n®. 234/2016 Ibitina, 15 de julho de?éﬂ%.

SENHORA VEREADORA:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia
fotocopias do EDITAL DE CONVOCAGAO, para uma Sessao Extraordinaria a
realizar-se no dia 20 de julho de 2016 — quarta-feira, as 09:00 (nove) horas no
recinto desta Casa de Leis, bem como do Projeto de Lei n°. 383/2016 a ser
deliberado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

r/T le ¥ & Lo

ULO KENJI SASAKI
PRESIDENTE

Q(JJ /5/01// < ﬁ%

A EXMA. SENHORA

ALINE BORGES ALVES DE MORAES

VEREADORA DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.


http://www.ibiuna.sp.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo o~

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibitna — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228

www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@camaraibiuna.sp.gov.br

;V’c'/

Oficio GPC n®. 235/2016 Ibiina, 15 de julho de

&

SENHOR VEREADOR:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia
fotocopias do EDITAL DE CONVOCAGAO, para uma Sessao Extraordinaria a
realizar-se no dia 20 de julho de 2016 — quarta-feira, as 09:00 (nove) horas no
recinto desta Casa de Leis, bem como do Projeto de Lei n°. 383/2016 a ser
deliberado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

e i P
PAULO KENJI SASAKI

PRESIDENTE

=Cx V3 /

19 (e { :F’@/g'

AO EXMO. SENHOR

DEVANIR CANDIDO DE ANDRADE

VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.


http://www.ibiuna.sp.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-0
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228

Oficio GPC n®. 236/2016 Ibiuna, 15 de julh

SENHOR VEREADOR:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia
fotocopias do EDITAL DE CONVOCACAO, para uma Sessao Extraordinaria a

realizar-se no dia 20 de julho de 2016 — quarta-feira, as 09:00 (nove) horas no
recinto desta Casa de Leis, bem como do Projeto de Lei n°. 383/2016 a ser
deliberado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

//71 G # e

AULO KENJI SASAKI
PRESIDENTE

AO EXMO. SENHOR
DALBERON ARRAIS MATIAS

VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.


http://www.ibiuna.sp.leg.br
mailto:Fale@camaraibiuna.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 1815940 0
Ibiana — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228 |
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale(@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n®. 237/2016 Ibitina, 15 de julho

SENHOR VEREADOR:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia
fotocopias do EDITAL DE CONVOCAGCAO, para uma Sessao Extraordinaria a
realizar-se no dia 20 de julho de 2016 — quarta-feira, as 09:00 (nove) horas no
recinto desta Casa de Leis, bem como do Projeto de Lei n°. 383/2016 a ser
deliberado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

//

/

AULO KENJI SASAKI
PRESIDENTE

AO EXMO. SENHOR
RODRIGO DE LIMA )
VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTAN URISTICA DE
IBIUNA

NESTA.


http://www.ibiuna.sp.leg.br
mailto:fale@camaraibiuna.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150—000 § 7
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228 (s 'jﬁ
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@camaraibiuna.sp.gov.br f

Oficio GPC n®. 238/2016 Ibiana, 15 de julho deé

SENHOR VEREADOR:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia
fotocopias do EDITAL DE CONVOCAGAO, para uma Sessao Extraordinaria a
realizar-se no dia 20 de julho de 2016 — quarta-feira, as 09:00 (nove) horas no
recinto desta Casa de Leis, bem como do Projeto de Lei n® 383/2016 a ser
deliberado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracgao.

Atenciosamente,

i
PAULO KENJI SASAKI
Y
PRESIDENTE

AO EXMO. SENHOR

ISRAEL DE CASTRO

VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.


http://www.ibiuna.sp.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000,
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n®. 239/2016 Ibitina, 15 de julho d

SENHOR VEREADOR:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia
fotocopias do EDITAL DE CONVOCAGAO, para uma Sessao Extraordinaria a
realizar-se no dia 20 de julho de 2016 — quarta-feira, as 09:00 (nove) horas no
recinto desta Casa de Leis, bem como do Projeto de Lei n®. 383/2016 a ser
deliberado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracgao.

Atenciosamente,

%o Loz f—
PAULO KENJI SASAKI

PRESIDENTE

AO EXMO. SENHOR

JAIR MARMELO CARDOSO DE OLIVEIRA

VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.


http://www.ibiuna.sp.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n®. 240/2016 Ibiuna, 15 de julho de2016.

SENHOR VEREADOR:

Atraves do presente, encaminho a Vossa Exceléncia
fotocopias do EDITAL DE CONVOCAGAO, para uma Sessao Extraordinaria a
realizar-se no dia 20 de julho de 2016 — quarta-feira, as 09:00 (nove) horas no
recinto desta Casa de Leis, bem como do Projeto de Lei n°. 383/2016 a ser
deliberado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracéao.

Atenciosamente,

7
Vg

Yy L{ £ e
ULO KENJI SASAKI

i PRESIDENTE

AO EXMO. SENHOR
JODI TANAKA

VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA E
IBIUNA

NESTA.

CIA TURISTICA DE



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo
P

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000

Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n®. 241/2016 Ibitina, 15 de julho de

SENHOR VEREADOR:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia
fotocopias do EDITAL DE CONVOCAGAO, para uma Sessao Extraordinaria a
realizar-se no dia 20 de julho de 2016 — quarta-feira, as 09:00 (nove) horas no
recinto desta Casa de Leis, bem como do Projeto de Lei n®. 383/2016 a ser
deliberado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

=

by e 45 e
ULO KENJI SASAKI

PRESIDENTE

AO EXMO. SENHOR

LEONCIO RIBEIRO DA COSTA
VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.


http://www.ibiuna.sp.leg.br
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
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Oficio GPC n®. 242/2016 Ibitina, 15 de julho de 201

SENHOR VEREADOR:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia
fotocopias do EDITAL DE CONVOCAGAO, para uma Sessao Extraordinaria a
realizar-se no dia 20 de julho de 2016 — quarta-feira, as 09:00 (nove) horas no
recinto desta Casa de Leis, bem como do Projeto de Lei n° 383/2016 a ser
deliberado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

7
1~ (,- iz~ f—
ULO KENJI SASAKI

PRESIDENTE

AO EXMO. SENHOR

LUIZ CARLOS DE CARVALHO

VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.


http://www.ibiuna.sp.leg.br
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-0
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale(@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n®. 243/2016 Ibiina, 15 de julho de 2016.

SENHOR VEREADOR:

Atraves do presente, encaminho a Vossa Exceléncia
fotocopias do EDITAL DE CONVOCAGAO, para uma Sessao Extraordinaria a
realizar-se no dia 20 de julho de 2016 — quarta-feira, as 09:00 (nove) horas no
recinto desta Casa de Leis, bem como do Projeto de Lei n°. 383/2016 a ser
deliberado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

f’\/\LI"":‘ ;/l"—-—

ULO KENJI SASAKI
PRESIDENTE

Jo7!
AO EXMO. SENHOR J o
ODIR VIEIRA BASTOS §
VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TUR¥
IBIUNA

NESTA.



mailto:fale@camaraibiuna.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000/
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n°. 244/2016 Ibitina, 15 de julho

SENHOR VEREADOR:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia
fotocopias do EDITAL DE CONVOCAGAO, para uma Sessao Extraordinaria a
realizar-se no dia 20 de julho de 2016 — quarta-feira, as 09:00 (nove) horas no
recinto desta Casa de Leis, bem como do Projeto de Lei n°. 383/2016 a ser
deliberado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

“d
UL0 KENJT SASAK
PRESIDENTE

AO EXMO. SENHOR

PAULO CESAR DIAS DE MORAES

VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000 p f
Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228 1 | { }{S
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: falef@camaraibiuna.sp.gov.br é ) 5

Oficio GPC n°. 245/2016 Ibiina, 15 de julho de 20

SENHOR VEREADOR:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia
fotocopias do EDITAL DE CONVOCAGAO, para uma Sessao Extraordinaria a
realizar-se no dia 20 de julho de 2016 — quarta-feira, as 09:00 (nove) horas no
recinto desta Casa de Leis, bem como do Projeto de Lei n®. 383/2016 a ser
deliberado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

~ by, B i R" s
AULO KENJI SASAKI
PRESIDENTE

AO EXMO. SENHOR

PEDRO LUIZ FERREIRA

VEREADOR DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n®. 246/2016 Ibiuna, 15 de julho de 2016.

ENHORA VEREADORA:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia
fotocopias do EDITAL DE CONVOCAGAO, para uma Sessao Extraordinaria a
realizar-se no dia 20 de julho de 2016 — quarta-feira, as 09:00 (nove) horas no
recinto desta Casa de Leis, bem como do Projeto de Lei n°. 383/2016 a ser
deliberado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracéo.

Atenciosamente,

%/('_.{,_/_ J_/_

ULO KENJI SASAKI
PRESIDENTE

v
X
A EXMA. SENHORA \

\Q

\$

ROZI APARECIDA DOMINGUES SOARES MACHADO

VEREADORA DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA

NESTA.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150- 000 , )
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228 /
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC ne. 247/2016 Ibiina, 21 de julho de 2016.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, comunico Vossa Exceléncia que em
atencao ao Oficio GP n2 221/2016 de 14 de julho de 2016 foi convocada
Sessado Extraordinaria para o dia 20 de julho de 2016, as 9:00 horas no recinto
desta Casa de Leis, para deliberar sobre o Projeto de Lei n2 383/2016 que
“‘Regulamenta os procedimentos relativos ao repasse de depésitos judiciais e
administrativos ao municipio da Estancia Turistica de Ibiuna, nos termos da Lei
Complementar Federal n2 151, de 5 de agosto de 2015, e da outras
providéncias.”

Outrossim, informo que diante da impossibilidade de
comunicagao por escrito com antecedéncia minima de 24 horas dos Vereadores
Abel Rodrigues de Camargo, Israel de Castro, Jair Marmelo Cardoso de
Oliveira, Luiz Carlos de Carvalho e Pedro Luiz Ferreira, nos termos da exigéncia
prevista no paragrafo 12. do artigo 117 do Regimento Interno ficou prejudicada a
realizacao da Sessao Extraordinaria convocada para a data de 20 de julho de
2016.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os

protestos de estima e consideragao. -~
Atenciosar%w

/‘ llln L i
PgULO KENJI SASAKI
PRESIDENTE

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.
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CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares E lias, 314 - 18150-000 - |Ibitina = SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.brr i

Certifico que no dia 14 de julho de 2016 foi protocolado na
Secretaria Administrativa da Camara o Oficio GP n2. 221/2016 do
Chefe do Executivo solicitando convocacdo extraordinaria para
deliberar sobre o Projeto de Lei n2. 383/2016.

Certifico mais, atendendo ao Oficio da Chefia do Executivo foi
expedido Edital de Convocagao para uma Sessao Extraordinaria na
data de 20 de julho de 2016, as 9:00 horas.

Certifico ainda que a Sessao Extraordinaria convocada para o dia
20 de julho de 2016 foi prejudicada a sua realizagao diante da
impossibilidade de comunicagcao por escrito com antecedéncia
minima de 24 horas dos Vereadores Abel Rodrigues de Camargo,
Israel de Castro, Jair Marmelo Cardoso de Oliveira, Luiz Carlos de
Carvalho e Pedro Luiz Ferreira, nos termos da exigéncia prevista no
paragrafo 1°. do artigo 117 do Regimento Interno.

Certifico finalmente que a prejudicabilidade de realizacao da Sessao
Extraordinaria do dia 20 de julho de 2016 foi comunicada ao Chefe
do Executivo através do Oficio GPC n2. 247/2016 de 21 de julho de
2016.

Ibitina, 27 de julho de 2016. P
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